
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 25.2. 2019 v klubovně Obecního 

domu v Dobrém od 18:00 hodin 

Jedná se o 4. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2018-2022 

Usnesení č. ZO 04–01/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 25.2. 2019 v tomto rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Rozpočet obce na rok 2019 
4) Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2020-2021 
5) Program zastupitelstva obce na rok 2019 
6) Program rozvoje obce na období 2019-2026 
7) Prodej pozemku a zřízení věcného břemene 
8) Podání žádostí o dotaci 
9) Řešení záležitosti vynaložených nákladů na zmařenou investici   
10) Různé 
11) Diskuse  
12) Závěr 
 

Usnesení č. ZO 04–02/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočet obce na rok 2019 jako vyrovnaný ve výši příjmů 15 377 960,- Kč, ve 

výši výdajů 15 377 960,- Kč a závaznými ukazateli roku 2019 stanovuje paragrafy. Případné výdaje na řešení 

krizových situací a odstraňování jejich následků budou hrazeny z přebytku hospodaření minulých let, který činí 

6 649 347,46,- Kč. 
 

Usnesení č. ZO 04–03/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2020-2021. 
 

Usnesení č. ZO 04–04/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje záměr obce odkoupit budovu bývalého hostince č.p. 52 nacházející se na 

stavební parcele č. 5 v katastrálním území Dobré. Pro účely zjištění ceny v místě a čase obvyklé bude soudním 

znalcem zpracován znalecký posudek a dále budou vyčísleny náklady potřebné ke splnění hygienických a dalších 

předpisů. Na základě získaných podkladů budou zahájena jednání s majitelkou nemovitosti ohledně možného 

odkupu obcí. 
 

Usnesení č. ZO 04–05/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zastupitelstva obce na rok 2019. 
 

Usnesení č. ZO 04–06/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Program rozvoje obce na období 2019-2026. 
 

Usnesení č. ZO 04–07/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1 906 o výměře 66 m2 odděleného dle 
geometrického plánu č. 454-199/2018, vyhotoveného Ing. Liborem Hornofem nacházejícího se v katastrálním 
území Dobré, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, panu XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX, za kupní cenu ve výši 6 600,- 
Kč.  

 

 
 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje zřízení časově neomezeného bezúplatného věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě a to konkrétně právo umístění jímky a kanalizačního vedení k jímce pod povrchem pozemku parc. č. 
1 906 v k.ú. Dobré vč. práva přístupu k jímce a kanalizačnímu vedení za účelem užívání, údržby, oprav a 
modernizace jímky a vedení ve prospěch pozemku parc. č. st. 95 v k.ú. Dobré. Umístění jímky a rozsah věcného 
břemene služebnosti je vyznačeno v geometrickém plánu č. 454-199/2018, který byl vyhotovený Ing. Liborem 
Hornofem. 
 

c) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Kupní smlouvy se smlouvou o zřízení věcného břemene s XXX, nar. 
XXX, trvale bytem XXX. Kupující na své náklady uhradí poplatek spojený s vkladem vlastnického práva a uhradí 
daň z nabytí nemovitých věcí. 
 

Usnesení č. ZO 04–08/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o grant do grantového programu Dopravní bezpečnost 
v obcích vyhlášeného společností ŠKODA AUTO, a.s. na realizaci opatření určených na zklidňování dopravy a 
zvyšování dopravní bezpečnosti v obci v maximální výši do 160 000,- Kč. Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje 
starostu předložením žádosti o grant nejpozději do 22.4. 2019.   
 

Usnesení č. ZO 04–09/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o příspěvek na vytvoření 2 pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje starostu 
předložením žádosti o příspěvek nejpozději do 28.2. 2019.   

 

Usnesení č. ZO 04–10/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje návrh obce Dobré na mimosoudní vyrovnání týkající se řešení vynaložených 
nákladů na zmařenou investici – výstavba  rodinného domu na pozemcích parc. č. 513/2 a parc. č. 513/5 v k.ú. 
Rovné u Dobrého. Majitelům pozemků bude navrhnut odkup těchto pozemků obcí za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou soudním znalcem na základě zpracovaného znaleckého posudku za podmínky, že v kupní smlouvě 
budou uvedena ustanovení o tom, že odkupem předmětných pozemků bude celá záležitost vyřešena a že se 
stávající vlastníci pozemků vzdávají jakýchkoliv dalších nároků na jakékoliv dodatečné náklady či závazky ze strany 
obce. Znění kupní smlouvy bude schváleno zastupitelstvem obce.  

 

Usnesení č. ZO 04–11/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Kontrolní řád obce Dobré. 
 

Usnesení č. ZO 04–12/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Směrnici pro vedení účetnictví, oběh účetních dokladů a evidenci majetku. 
 

Usnesení č. ZO 04–13/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí příspěvku na dopravu na lyžařský 
výcvik 2019 v ceně dopravy na základě konečného vyúčtování dopravce, maximálně však do 4 tis. Kč, Základní 
škole, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou se sídlem Dobré 110, 517 93 Dobré, IČ: 70979723. 
 

Usnesení č. ZO 04–14/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o proplacení dotace u projektu Rekonstrukce odborné učebny 
– dílny ZŠ Dobré z Integrovaného regionálního operačního programu.  
 

Usnesení č. ZO 04–15/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2019. 
 

Usnesení č. ZO 04–16/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o doporučení projektu Stavební úpravy objektu č.p. 9 
v Dobrém k financování po ex-ante kontrole z Integrovaného regionálního operačního programu.  
 

Usnesení č. ZO 04–17/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí zprávu o činnosti Kulturní komise. 
 

        Jan Rozínek, místostarosta, v.r.                       Ing. Tomáš Vidlák, starosta, v.r. 


